ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MÜNICIPALDE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNP.I: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N" 014 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
\ o
\o RtO

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVlbOS..
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, cm especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matricula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N" 014/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório n° 2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n® 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação de empresa especializada

no fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de

construção, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA W. A. COSTA

CONSTRUÇÕES EIRELI, com o período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Maílton Henríqire Mota dos Santos
Secretária Municipal dc Assi.siênciB S<KiaI

Portaria n° 003/2021

Praça Teixeira de Freitas, n" 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom PpHrn - MaranhSo

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
r.- . '.T/.r.- f,-

SaO LUiS, SEGUNDA 09 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVU * NS 3017

05/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2# • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n» 003/2021

Publicado por. JOEL PINHEIPO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; b5350c705a6e024f43b421 ba922fd78a

05/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 952b55a6cBd9e23fílfb3c2454ce9feó

PORTARIA/SEMAS N» 012 DE OS DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N« 012 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58, mciso III. 66 e 67 da Lei n°
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 18 • Pica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA.

Matrícula n° 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 012/2023 - SEMAS, Originário do

Processa Licitatório nB 2022.0809.001/2022 • SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de material elétrico,
hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS o a EMPRESA
M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUÇÕES, com o período de vigência
de: OS/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de /Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 0f7446e70flc85a564018845ab7bdcc4

PORTARIA/SEMAS N» 014 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N» 014 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, mciso III, 66 e 67 da Lei n°
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula r° 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO NS 014/2023 - SEMAS, Originário do
Processo LIeltatórío n» 2022.0B09.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de material elétrico,

hidráulico, Insumos, materiais e equipamentos de construção, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA

W. A. COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI, com o período de vigência de:
05/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n« 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: c2a410H:fae5d9bf6dd64f7194da21bd

PORTARIA/SEMAS NS 013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS NB 013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°, incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n°
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n° 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N® 013/2023 - SEMAS, Originário do

Processo Licitatório ns 2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n" 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada no fornecirnento de material elétrico,
hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
M. T. DA SILVA OLIVEIRA, com o período de vigência de:

PORTARIA/SEMUS NBQOB DE 04 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NBQOS DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
"0/SPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n° 3528-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO nB006/2023-SEMUS o originário do
Processo Administração n® 2022.1104.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n< 006/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB001/2023-SEMAFIN que tem por objetivo contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis Igasoilna comum,
óleo diesei comum e óleo diesel S-IOI), para atender as necessidades
da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: A. M. VASCONCELOS (POSTO
KAROLINAJcom o período de vigência de: 04/01/2023 a 31/12/2023

â
LEPTlF CADODiGiTALMEilié

L LOM CARIf,'.B3 DE TEMPO
wvtfiN.famem.org.br 48/205